Ἀνεμώνης. Nomen ἀνεμώνης quondam tam latè patuisse, ut vagum communeque multis, & plantis & floribus fuerit, doctiores contendunt. Quod nobis non probatur. Negamus enim, aliam plantam anemoidem vocatam fuisse, præter eam, de qua nobis hoc capite sermo, & papaver, uti apud Hesychium legitur. Falluntur cum λειμωνίαν, ut malè cap. tertio hujus libri legitur, anemones genus faciant spinosum. Supra capite citato σκόλυμος λειμωνίων vocari diximus, rationemque cur sic vocetur addidimus. Sic nupquam Dioscorides othonnam vocari anemonam tradidit, sed ex quorundam sententia scribit, speciem anemonæ esse othonnam Lib. ii. Cap. ccxlii. ὅθεν ἰδὲξαν ἀνεμώνης αὐτὸ πῆσι ἴδω ἴσαι: Quare quidam anemonos species esse existimaverunt. Illud tamen non nego, posse flores omnes, quod fugaces & brevis vitæ sint, anemonides vocari. Et hoc satis apertè docet Hesychius. Ἀνεμώνη μάζης ἴδω καὶ φίλημα καὶ ἢ μέλιον καὶ τὸ ἀνθῶ, καὶ πᾶν φυτὸν ἑλκῆος ὑπὸ ἀνέμων φθειρόμενον, καὶ μάταιον, καὶ ἀνεμῶδες. Anemone maza species, & osulum, papaver & flos, omnisque planta, quæ à ventis cito corrumpitur, inanis, ventosus. Ἀνεμώνης nomen accepisse scribant, διὰ τὸ φύλλον ἐνδιείσειν ἴσαι παντὶ ἀνέμῳ, quod ejus folium facile moveatur ab omni vento. Hinc de verbositate natum adagium puto: ἀνεμώνων τῶν λόγων. Homerus de iis qui laxitate verborum, sive dictione ventosa & ampullata utuntur, canit. Iliad. ii. & λ. κακὸν δ' ἀνεμῶλια βάζων. Malum est distainania & venis similia proferre. Aliud etymon adfert Plinius, Lib. xxi.

Cap. xxiii. Flos nunquam aperit se nisi vento spirante. Falsissimum id est. Non semel iterumque, sed milies, cælo sereno, & quam maximè tranquillo, ut ne vel minima aura percipi posset, florem anemoidis apertum vidi; eundemque, tempestate ac procella imminente vel perire, vel claudi iterum florem observavi; & quidem vel vento paulo vehementiori interiisse, foliaque in terram lapsa fuisse. Anemone enim dicitur ἀπὸ τοῦ ἀνέμου & ἄνω sive ἀνωμι, quod flos facile à ventis deiciatur, ac perdat: Ideo enim antiqui Græci non ἀνεμώνη, sed ἀνεμῶλια, dixerunt, uti apud Theophrastum Lib. vii. Hist. Cap. X. legitur. Hoc etymon probat & Theocryti Scholiastes eidyl. i. ubi ῥόδον eadem de causa vocari tradit, ῥόδον δὲ παρὰ τὸ ῥῆμα ἀπερῆν, ῥόδου δὲ γαίῃ ἴσαι, ἢ τὸ φθαρόμενον. Rhodos vocatur anemone quod subito flos cadat. Caducus enim est & facile corrumpitur. Et hæc causa, cur in Hieroglyphicis morbum homini denotat. ἀνθὶ δὲ ἀνεμώνης ἴσαι ἀθροῦσθαι σημαίνει. Cæterum etymon nostrum probat Ovidius Lib. x. Metamor. h. ubi Adonidis florem describit, quem Botanici anemonem esse asserunt.

Sic fata cruorem
Nectare odorato sparsit, qui taetus ab illo
Intumuit, sicut fulvo per lucida cælo
Surgere bulla solet, nec plena longior hora.
Facta mora est, cum flos de sanguine concolor ortus,
Qualem quæ lento calant sub cortice granum
Punica ferre solet; Brevis est tamen usus in illo:
Namque malè hærentem, & nimia levitate caducum
Excitant idem qui perflant omnia venti.

Fabulantur Poetæ, anemoidem natum ex lachrymis Veneris. Theocryt. eydil. i.

Αἰ αἰ τῶν Κυθέρειαν, ἀπώλετο καλὸς Ἀδωνίς,
Δακρυὸν ἂ Παφῆ πῶσον ἐκχέει, ὅσον Ἀδωνίς
Ἄϊμα χεῖρὶ τῆ ὀπίσθια πῆτι χθονὶ γίγνεται ἄνθη
Ἄϊμα ῥόδον πιπτεῖ, τὰ δὲ δάκρυα τῶν ἀνεμώνων.

Hos versus Latinos fecit Eobanus Hessus, sed quod Græcus Poeta de anemone, hoc Latinus de papavere.

Eheu heu Veneris perijt formosus Adonis,
Tantum drva putres lachrymarum fundit in herbas,
Quantum Myrrigeno de corpore sanguinis exit.
Qua simul ad terram pulchri labentia flores
Funt, namque rosam sanguis parit ipse rubentem,
De lachryma Veneris procreta papavere surgunt.

Scribe. De lachryma Veneris fulgens anemone resurgit.

Malunt tamen alii, ex sanguine Adonidis natam anemone. Theocryti Scholiastes eidyl. i. Ἀνεμώνη ἀπὸ ἀδόντος, ὃ φασὶν ἀναδύσθαι ἐν τῷ αἵματι τοῦ Ἀδωνίδος. Ἄλλως. Τὴν ἀνεμώνη Νικανδρὸς φησὶν ἐκ τοῦ Ἀδωνίδος αἵματος φύνθαι. Anemone flos inodorus, quem resurrexisset ex sanguine Adonidis a, unt. Aliter. Anemonem Nicander cecinit natum ex sanguine Adonidis. Versus Nicandri periisse puto. De anemone quod inodora, rosamque colore, figuraque non nihil imitetur natum adagium; ῥόδον ἀνεμώνη συγκρίσθαι, ἀργυρῶς. hoc st. aquas athenone rosam. τὸ ἀνεμώνη συμβάλλει, ἰναqualia conponis, veluti plumbum argento, æs auro, anemoidem rosæ, hominem simiæ. Theochrytus eydyl. i.

Ἄλλ' ἐὺ συμβλητ' ἐστὶ κυθόσβαρον, ὅδ' ἀνεμώνια
Πρὸς ῥόδα, τῶν ἀνθηρῶν παρ' αἱμασιῶσι πιφύκει.

Sed non conferenda sunt rubus caninus & anemone Cum rosis, quarum flores circa sepes nascuntur.

Nihilominus tamen hunc quoque florem inter pulchros & Venereos hinc datur intelligi, quod natus vel ex sanguine Adonidis, vel Veneris lachrymis, qui sanguis, fletus, aut lamentatio tanti (ut omnia quæ sunt ab Venere) decoris est, ut proprium nomen sortita sit. Quippe, teste Ethymologiae auctore, dicitur ἀδωνιασμός, ὃ ἐστὶ τῶ Ἀδωνίδος ἴσαι. Fulgentem splendidum florem esse canit in Georgicis Nicander, cujus versus ab Athenæo Lib. xv. citantur.

Αὐτὰς τ' ἠΐθεαι ἀνεμωνίδες ἀσπράπτουσαι
Τηλοθην ὄξυτέρησιν ἐφελχομέναι χροΐήσιν.

Et anemonides, fulgentes ipsæ antequam contracten-
tur,
Splendidiore procul colore allicientes.